ПРОТОКОЛ № 4
заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при

администрации Нефтеюганского района

город  Нефтеюганск                                                                            27 октября 2015 г.
кааб. 430                                                                                              10час 00 мин
Председательствовал:

	Кудашкин Сергей

Андреевич
	первый заместитель главы администрации района, председатель комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района

Присутствовали члены комиссии
	Пилецкий Владимир Валентинович
	заместитель председателя Думы Нефтеюганского района

	Коршунов

Юрий Александрович
	директор Департамента строительства и  жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

	Любиев Николай Алексеевич
	заместитель директора департамента строительства и ЖКК, заместитель  председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района

	Загудаев

Владимир Николаевич

	главный государственный инспектор Государственной инспекции безопасности дорожного движения
по Нефтеюганскому району Отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации

	Котова Надежда Васильевна
	директор департамента образования и молодежной политики

	Захаров Александр Александрович

	начальник отдела социально-трудовых отношений

	Комольцев Алексей Анатольевич
	директор  филиала в городе Нефтеюганске Федерального казенного учреждения «Федеральное управление автомобильных дорог «Урал» Федерального дорожного агентства»

	Букий

Андрей Владимирович
	заместитель директора филиала в г.Сургуте
казенного учреждения «Управление автомобильных дорог» Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Котомчанин

Николай Николаевич
	начальник Нефтеюганского гарнизона пожарной
охраны, начальник Федерального государственного
казенного учреждения 6 ОФПС по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Дяченко Андрей  Александрович

	и.о.директора филиала № 4 ГП «Северавтодор»

	Сокуров Александр Владимирович
	инженер-инспектор «Гостехнадзор»

	Приглашенные:

	Бородина Ирина Сергеевна

	заместитель главы гп Пойковский

	Архипов Альберт Вячеславович

	глава сп Каркатеевы

	Ахметзянова Наталья Викторовна

	глава сп Салым

	Колпащиков Александр Алексеевич
	глава сп Куть-Ях

	Светлаков Андрей Владимирович

	глава сп Сентябрьский

	Куликов Владимир Юрьевич

	глава сп Сингапай

	Фоменкина Наталья Николаевна

	глава сп Лемпино

	Мякишев Анатолий Владимирович

	глава сп Усть-Юган

	Толмачев Михаил Николаевич

	директор ООО «СеверТрансСервис»

	Каликин Александр

Валерьевич
	заместитель директора МП НРМУ ТТП

1. Готовность дорожно-эксплуатационных предприятий района к обслуживанию автомобильных дорог, строительству автозимников, ледовых переправ и мерах, по обеспечению безопасности их эксплуатации в зимний период 2015-2016 годов
(Комольцев А.А., Букий А.В., Курманалиев Р.Р., Бородина И.С., Архипов А.В., Ахметзянова Н.В., Колпащиков А.А., Светлаков А.В., Куликов В.Ю.,
Фоменкина Н.Н., Мякишев В.А., Любиев Н.А.)
          Решили:
           1.1. Рекомендовать собственникам автомобильных дорог, расположенных на территории Нефтеюганского района предоставлять оперативную информацию о состоянии автомобильных дорог и наличие  дорожной техники на них, осуществляющей содержание автомобильных дорог в Единую дежурную диспетчерскую службу Нефтеюганского района.

Срок: постоянно.

          1.2.  Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «РН-Юганскнефтегаз» установить в соответствии с проектом организации дорожного движения недостающие дорожные знаки на  промысловых автомобильных дорогах общего пользования (находящихся в собственности).
Срок: до 01 декабря 2015 года.
          1.3. Обществу с ограниченной ответственностью «РН-Юганскнефтегаз» направить в Комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района информацию о заключенных договорах  по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования,  строительству ледовых переправ и автозимников на период 2015 - 2016 год.

Срок: до 10 ноября 2015 года.

         1.4.  Администрации сельского поселении Усть-Юган Нефтеюганского района предоставить информацию о заключенных муниципальных контрактах и договорах по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2015 год.

 Срок: до 10 ноября 2015 года

       1.5.   В целях не допущения роста дорожно-транспортных происшествий, директорам ООО «СеверТрансСервис», МП НРМУ ТТП провести профилактические мероприятия по безопасности дорожного движения с водительским составом. При выпуске автотранспорта на линию извещать водителей о погодных условиях.
О проделанной работе проинформировать Комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района.

Срок: до 01 декабря 2015 года.

     1.6.     Управлению по связям с общественностью разместить в средствах массовой информации  Постановление Российской Федерации от 14.06.2013 № 504 «О взимании платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн».
Срок: до 15 ноября 2015 года
         2. Реагирование на дорожно-транспортные происшествия в Нефтеюганском районе. Проведение аварийно-спасательных работ. Проблемные вопросы при реагировании на дорожно-транспортные происшествия.
 (Дзюба Д.С., Букин С.А., Ржеусский А.Г.)
          Решили:
         2.1.  В целях оперативного реагирования и проведения аварийно-спасательных работ при дорожно-транспортных происшествиях, Департаменту строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района обратиться в Департамент гражданской защиты населения ХМАО-Югры  о создании на территории Нефтеюганского района аварийно-спасательного формирования на базе казенного учреждения ХМАО-Югры «Центроспас-Югория».

Срок: до 06 ноября 2015 года
          2.2.  Департаменту строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района провести анализ работы поисково-спасательных отрядов МКУ «УКС и ЖКК»
Срок: до 20 ноября 2015 года.
         3.      Требования по перевозке детей.

 (Загудаев В.Н.)
Решили:
           3.1.  Департаменту строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района направить письма в Департамент образования и молодежной политики, транспортные управления, осуществляющие перевозки детей,  о необходимости неукоснительного соблюдения требований Правил организационной перевозки группы детей автобусами, утвержденных  Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2015 № 652.
Срок:  до 10 ноября 2015 года
           3.2. Управлению по связям с общественностью разместить в средствах массовой информации  Постановление Российской Федерации от 30.06.2015 № 652.
Срок:  до 20 ноября 2015 года

          4.      О ходе исполнения решения Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района..

(Голубева И.В.)

Решили:
          4.1. Считать исполненными поручения, предусмотренные протоколами от:

14.05.2014 № 3.

Председатель комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения

при администрации Нефтеюганского района                                 С.А. Кудашкин
Секретарь комиссии
       И.В. Голубева